


Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA CAMILA RODRIGUES NUNES, portador
do  RG  nº  21.122.090-60  CPF  nº  074.854.305-80. CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A  30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  de R$ 8.800,00, 00 (Oito mil e oitocentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 467/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA TAISE SOUZA OLIVEIRA, portador do
RG nº 20.366.083-88 CPF nº 064.588.995-48. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de  R$
9.000,00 (Nove mil reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE
2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 470/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  LIVIA  DOS  SANTOS  JESUS,
PORTADORA  DO  RG  634950193  E  CPF  473.262.328-06.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 471/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  HERVILA  PIRES  DOS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  1506843395  E  CPF  041.795.355-05.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 472/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA, AELE ALVES FERREIRA, PORTADORA
DO RG 1648701051 E CPF 087.245.375-86. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE  DISCIPLINA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.725,00 (SETE MIL E
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20
DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 473/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  FERNANDA  DA  SILVA  OLIVEIRA,
PORTADORA  DO  RG  1603576320  E  CPF  069.498.795-83.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 474/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  ANDRESSA  BISPO  MATOS,
PORTADORA  DO  RG  2279362139  E  CPF  097.086.455-83.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 475/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  NATHALY OLIVEIRA DOS  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  1603613978  E  CPF  098.668.265-97.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 476/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  LUANA  QUEIROZ  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  2062277288  E  CPF  077.297.895-66.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 477/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  KARINE  SANTOS  DE  SENA,
PORTADORA  DO  RG  1476884188  E  CPF  070.544.285-36.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 478/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  RAFAELA  DE  SOUZA  ALVES,
PORTADORA  DO  RG  2268289133  E  CPF  086.333.545-43.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 479/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA, ANAILDE QUEIROZ SILVA, PORTADORA
DO RG 0520717660 E CPF 890.587.395-20. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE  DISCIPLINA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00 (QUATRO MIL
E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE
ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 14

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 480/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  NAYRA  EVANGELISTA  SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  2206618710  E  CPF  086.796.765-00.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 15

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 481/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  CAMILA  DOS  SANTOS  ALVES,
PORTADOR  DO  RG  577764172  E  CPF  043.830.865-43.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 16

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 482/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  LIDIANE  MENDES  QUEIROZ,
PORTADORA  DO  RG  1342388186  E  CPF  027.164.385-44.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 17

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 483/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA, NATALINE SILVA SANTOS, PORTADORA
DO RG 1404580930 E CPF 043.716.125-04. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
DE  DISCIPLINA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00 (QUATRO MIL
E QUATROCENTOS E DEZ REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE
ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 18

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 484/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA LUCINEIDE  BARBOSA  DO
NASCIMENTO, portador do RG nº  11.282.213-49 CPF nº  007.144.315-08. CREDENCIAMENTO 002/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos  reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 19

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 485/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA RONILVA OLIVEIRA SOUZA, portador do
RG nº 16.605.826-28 CPF nº 064.327.495-22. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de  R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20
DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 20

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 486/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  ILANE  OLIVEIRA  DA  SILVA,  portador  do  RG  nº
16.651.037-87  CPF  nº  076.563.845-29. CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de  R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20
DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 21

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 487/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  MARILIA  QUEIROZ  NUNES,
PORTADORA  DO  RG  1531856608  E  CPF  042.784.425-80.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.820,00
(OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 22

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 490/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  GIZELIA  PEREIRA  FRANCELINO,
PORTADORA  DO  RG  2078823040  E  CPF  072.842.565-32.  CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 184/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.410,00
(QUATRO  MIL  E  QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 23

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 491/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  THEANE  GONÇALVES  DE  SOUZA
PEREIRA,  PORTADORA  DO  RG  1269902989  E  CPF  015.250.445-16.  CREDENCIAMENTO  002/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 8.850,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 24

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 493/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA KARINE SILVA CARDOSO, portador do
RG nº 22.168.845-53 CPF nº 101.879.755-66. CREDENCIAMENTO 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 184/2022. OBJETO: contratação de pessoa física para a prestação de serviços de merendeira, para atuar na
estrutura administrativa da prefeitura municipal  de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 30/11/2022. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: de R$ 4.943.26 (Quatro mil novecentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos).
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO
DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 25

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 494/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA TAMIRES  TENÓRIO  FERREIRA,
portador  do  RG  nº  20.911.588-28  CPF  nº  067.648.495.60. CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  184/2022. OBJETO:  contratação  de  pessoa  física  para  a  prestação  de  serviços  de
merendeira, para atuar na estrutura administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 20/04/2022
A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de R$ 4.971,40 (Quatro mil novecentos e setenta e um  reais e
quarenta centavos). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 26

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 495/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA MARIA QUITERIA ARAUJO DE FARIAS,
portador  do  RG  nº  05.670.190-04  CPF  nº  170.117.848-61. CREDENCIAMENTO  002/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  184/2022. OBJETO:  contratação  de  pessoa  física  para  a  prestação  de  serviços  de
merendeira, para atuar na estrutura administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 20/04/2022
A 30/11/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de R$ 4.971,40 (Quatro mil novecentos e setenta e um reais e
quarenta centavos). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 27

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 496/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA,  MARIA  CONCEIÇÃO  RODRIGUES
MACEDO,  PORTADORA  DO  RG  0532610970  E  CPF  933.844.755-34.  CREDENCIAMENTO  002/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  184/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/04/2022  A 30/11/2022.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 8.850,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE ABRIL DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 28

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 136/2022 
 

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 136/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ e BIOLIFE MEDICINA E QUALIDADE DE VIDA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
44.935747/000107. Processo Administrativo nº 436/2022. Processo de Credenciamento nº 003/2022. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de plantonista no hospital 
municipal de Tapiramutá-ba. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. 
Efeitos: a partir de 01 de abril de 2022. Tapiramutá/Ba, 01 de abril de 2022. Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito. 
 
 
 

Edição 514 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 29

Certificação Digital: YVZOX9RL-MUCPYXWX-AUJI8UX4-S7JK9QGZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-05-10T17:31:25-0300




